47.174.031/0001-22, RKG COMERCIO E DISTRIBUICÇÃO LTDA inscrita no CNPJ: 
58.545.712/0001-76,  MARFAP COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ: 49.978.985/0001-13 e GOLD 
COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ:45.523.823/0001-30, para fornecimento de equipamento 
fotográfico, notebook e acessórios, pelo valor de R$32.144,07 (trinta e dois mil, cento e quarenta e 
quatro reais e sete centavos). 

Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para 
contratação dos serviços. 

Considerando o parecer técnico do agente de contratação e parecer jurídico pela legalidade da 
contratação direta nos termos do art.

[...]

47.174.031/0001-22, RKG COMERCIO E DISTRIBUICÇÃO LTDA inscrita no CNPJ: 
58.545.712/0001-76,  MARFAP COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ: 49.978.985/0001-13 e GOLD 
COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ:45.523.823/0001-30, para fornecimento de equipamento 
fotográfico, notebook e acessórios, pelo valor de R$32.144,07 (trinta e dois mil, cento e quarenta e 
quatro reais e sete centavos). 

Determino que a Diretoria de Suprimentos lavre o competente instrumento de contrato, e realize as 
publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 175, § 2° da Lei 
Federal 14.133/2021.

[...]

75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e, 
considerando o disposto no inciso II do artigo 4º da Lei Municipal n.º 5438/24 de 18 de 
Dezembro de 2024, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no Orçamento Municipal vigente, um Crédito Adicional 

Suplementar no valor de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) na conformidade com a classifica-
ção e codificação estabelecida abaixo: 

01 – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO 
01.03.01 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE NEGOCIOS JURÍDICOS

056.04.062.0006.3.3.90.39.01.100 – Outros Serviços de Terceiros P.